Afm. F. Sureda i Blanes".

Dictamen

DOCUMENTS LULLIANS 19/C. *Maioricensis Schola Lullistica*

INFORMATIO commissa Michaeli Costa Llobera a Dom. Jo. Campins et Barceló, Episcopo nostro, super doctrina in "Relatione revisionis scrip. authenticorum Servi Dei B. Raimundi Lulli", quam exaravit Dr. Jacobus Borràs.

Scriptum autographicum ipsius laudati Michaelis Costa Llobera.

(Probablement correspon a principis de l'any 1904. L'any 1905 (9 de mars) el Postulador contestava al Promotor de Justicia i Fe. Firma Cesar de Sanctis y el *Revisa*, Angelus, advocatus Mariani, S.R.C. Assesor et S. Fidei Subpromotor)*

⁵⁵ Don paraula de que ben abans de la dissertació vaig retornar el document a l'arxiu de la Schola.

* Nota: D. Francesc Sureda i Blanes, primer rector de la Schola Lullistica, diu a la capçalera de la INFORMATIO: "Probablement correspon a principis de

Juxta munus mihi commissum, attente perlegi "Relationem revisionis authenticorum scriptorum Servi Dei Raimundi Lulli" quam Revdus. Dr. Jacobus Borrás nuper exaravit magna quidem cura et infesso labore. Quamvis gravi muneri imparem me censeam, tamen Dominationi vestrae obtemperans, Reverendissime Domine, judicium meum sincere et observanter patefaciam.

Imprimis fateri oportet, cum Dr. Borrás, Raimundum Lullum ab omni haeresi formali prorsus immunem. Ipse enim, prout in suis operibus passim et liquide constat, omnes suas doctrinas iudicio ac correctioni Sanctae Matris Ecclesiae Romanae Pontificis humillime subiecit, nihil aliud ambiens in hoc mundo praeter dilationem catholicae fidei ac pietatis. Hoc sane indubitatum erit apud omnes qui lulliana scripta sereno animo et bona fide percurrent, idque inficiari non auderet nisi qui aut ignorantia aut hostili furore laboraret.

Non autem ita perspicua fuit immunitas Lulli ab omni haeresi materiali, etiam arud catholicos quamplures ipsi Raimundo non infensos. Nam ex quo inquisitor Fr. Nicolaus Eymerich in lullianam doctrinam invexit, eique imputavit ut haereticas centum illas propositiones quas in suo Directorio recensuit, positus est Lullus noster tanquam signum contradictionis circa quod acriter pugnatum est. Et quidem, dum inimici atrociter saevirent, non defuerunt inter lullianos defensores, qui omnes mensuram excedentes, ipsi magistro forsitan majora intulerint damna. Ex his immitibus ac diuturnis disputationibus, opinio asserens in lulliana doctrina adesse gravissimos errores, adeo precrebuit, ut nota heterodoxiae cum nomine Raimundi Lulli passim conjuncta inveniatur. Accedit aliquid quod ex parte ipsius Auctoris huic sinistrae famae aliquatenus ansam praebuisse videtur, nimirum: novitas magna systematis, modus a traditione scholastica valde alienus, loquendi audacissima libertas cum proclivitate quadam erga arabicam scientiam quam ipse Raimundus excoluerat, utpote conversioni saracenorum maxime intentus. Mirum itaque non est si orthodoxia lulliana defensionibus indiguerit.